

Rok 2016

„ Między słowem a muzyką”

III Spotkanie z poezją w Bibliotece w Kamieńcu

Co oferują odbiorcy **poezja i muzyka**? Refleksję, zwiewność, piękno, ulotność, zadziwienie. Wystarczy być tylko otwartym na ich wdzięki. Tych komfortowych emocji doświadczyli goście, którzy przybyli w minioną niedzielę 18 grudnia na „poetycko-muzyczne” popołudnie. Gospodarzem III Spotkania była Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieńcu a pomysłodawcą i organizatorem pan Jan Janura, nauczyciel gry na gitarze. W pierwszej części programu młodzi gitarzyści - uczniowie pana Janury - wcielili się w nowe role recytatorów. Zaprezentowali publiczności wybrane przez siebie teksty poetyckie różnych autorów. Występujący od samego początku złapali dobry kontakt z przybyłymi na spotkanie. Trzeba zaznaczyć, że wrażliwych dusz, które zdecydowały się wziąć udział w tym niezwykłym projekcie było naprawdę dużo. Pojawili się przyjaciele i pracownicy Biblioteki, rodziny występujących oraz sympatycy poezji i muzyki. Atmosfera stała się wręcz wyśmienita, kiedy w drugiej części wystąpił młody uzdolniony gitarzysta z Leszna - uczeń maturalnej klasy Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej im. Jadwigi Kaliszewskiej w Poznaniu, laureat wielu konkursów muzycznych, o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym - Andrzej Grygier. Gdy wybrzmiał ostatni dźwięk, brawom nie było końca. To bardzo ważne,



ejnego
ałania.
rw. Na
ich na



II SPOTKANIE ANDRZEJKOWO-MIKOŁAJKOWE

Niedziela, 27 listopada, długo zostanie w pamięci dzieci i dorosłych przybyłych na zaproszenie Gminnej Biblioteki Publicznej na II Spotkanie Andrzejkowo-Mikołajkowe, które tym razem odbyło się w gościnnej sali wiejskiej w Parzęczewie. Tradycyjnie gospodarzem imprezy była sekcja perkusistów prowadzona przez pana Huberta Sternalskiego. Na zaproszenie odpowiedziała spora gromada spragnionych dobrej zabawy biesiadników, dla których organizatorzy przygotowali mnóstwo ciekawych atrakcji, w tym [m.in.](#): wróżby, andrzejkowe kalambury, konkurs znajomości kolęd pt. „ Jaka to melodia?”, zabawy sprawnościowe, itp. Udział we wszystkich niespodziankach nagrodzony był upominkami, wśród których oprócz słodczy znalazły się atrakcyjne książki. Organizatorzy zadbali o to, aby wszyscy uczestnicy zabawy zostali obdarowani świątecznymi upominkami. Jednym z nich był koncert perkusistów oklaskiwany gromkimi brawami. Na scenie swoje talenty i niezwykle umiejętności zaprezentowało dziesięcioro muzyków. W krótkich przerwach można było skosztować pysznych ciast przygotowanych przez mamy młodych artystów. Miło było patrzeć na uśmiechnięte buźki dzieci,



„ Bóg, Honor, Ojczyzna” - koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości w kościele p.w. św. Wawrzyńca w Kamieńcu

W minioną niedzielę 13 listopada z inicjatywy zespołu śpiewaczego „ Zgoda” działającego przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu pod kierownictwem muzycznym pana Wojtka Pawlewskiego odbył się niezwykle koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Miejsce koncertu także niezwykle - wewnątrz pięknego kościoła p.w. św. Wawrzyńca, do którego artystów zaprosił ks. Proboszcz Krzysztof Rozmiarok. Oprócz

wspomnianej grupy śpiewaczej w uroczystości udział wzięła Grodziska Orkiestra Weteranów pod batutą pana Huberta Sternalskiego – gość specjalny oraz wokaliści – Kamil i Nikola Koska oraz Klaudia Mocek. Artyści zadbali o muzyczną oprawę mszy świętej, po której rozpoczął się koncert poświęcony Ojczyźnie, Bogu i wolności. Przesłaniem niedzielnego spotkania stały się słowa Jana Pawła II, dla którego Ojczyzna – Polska była największym dobrem, a wolność jedną z najwyższych wartości, o którą walczył słowem przez całe życie: **„Człowiek bowiem każdy idzie przed siebie. Podąża ku przyszłości. I narody idą przed siebie. I ludzkość cała. Iść przed siebie – to znaczy nie tylko ulegać wpływom czasu, pozostawiając stale za sobą przeszłość: dzień wczorajszy, rok, lata, stulecia ...Iść przed siebie to znaczy mieć świadomość celu”**. Pragnąc wskrzesić bohaterski czas oraz oddać cześć tym wszystkim, którzy do Polski szli i nigdy nie doszli, tym, których groby rozsiane są po całym świecie, i tym, którzy grobów w ogóle nie mają, śpiewacy i muzycy wykonali między innymi takie utwory jak: „ I Brygada”, „ Piechota”, „ Deszcz jesienny”, „ Wojenka, wojenka”, „ Przybyli ułani pod okienko”, „ Nasza Ojczyzna”, „ W wielkopolskiej ziemi”, „ Mury”, „ Bywaj dziewczę zdrowe”, „ Tu wszędzie jest moja Ojczyzna” i oczywiście „ Rotę” oraz „ Boże, coś Polskę”.



się do
. Tym
którzy
wielką

„ PIOSENKA JEST DOBRA NA WSZYSTKO”

Zespół „ZGODA” po raz drugi w Suchym Lesie

W piękną sobotę 1 października zespół śpiewaczy „ ZGODA”, działający przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu, z dobrymi humorami przybył po raz drugi do gościnnego Suchego Lasu, by uczestniczyć w III Przeglądzie Zespołów Śpiewaczych „ PIOSENKA JEST DOBRA NA WSZYSTKO”, który odbył się w kompleksie Centrum Kultury. Organizatorami przeglądu były: Ośrodek Pomocy Społecznej oraz zespół „ Dębowy Liść”, z którym grupa z Kamieńca zawarła artystyczną przyjaźń w ubiegłym roku. Do Suchego Lasu zjechało dziewięć zespołów z Wielkopolski, w tym m.in. z Wronek, Środy Wlkp., Opoczna i Krzykos.

Zespół „Zgoda” pod kierownictwem muzycznym pana Wojtka Pawlewskiego wyróżnił się ciekawym repertuarem, scenicznym obyciem oraz pozytywną energią, co sprawiło, że został **wyróżniony pucharem za zdobycie III miejsca**. Występom na scenie towarzyszyła dobra zabawa, wspólne tańce i śpiewanie. Muzyka skutecznie połączyła wszystkich artystów na długie godziny. Po scenicznych prezentacjach zespołów organizatorzy zaprosili śpiewaków na wspaniały koncert zespołu muzycznego. Żal było opuszczać to urokliwe



nych i
wi się
niorzy.



III SPOTKANIE ZESPOŁÓW ŚPIEWACZYCH I MUZYCZNYCH W KAMIEŃCU „A mnie jest szkoda lata...”

W sobotnie popołudnie 24 września w Chacie Biesiadnej w Kamieńcu odbyło się już III Spotkanie Zespołów Śpiewaczych i Muzycznych pod nazwą „A mnie jest szkoda lata...”, którego pomysłodawcą i organizatorem jest Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieńcu. Główny cel tej niezwyklej imprezy to integracja środowiska artystycznego seniorów wsi i małych miasteczek, wymiana doświadczeń oraz radość spotkania się, wspólnego śpiewania, muzykowania i dobrej zabawy. Dyrektor Biblioteki, witając przybyłych biesiadników, zadedykowała spotkanie wszystkim gościom i gospodarzom oraz wyraziła nadzieję, że wspólne radosne śpiewanie, a po „popisach scenicznych” biesiadowanie odbuduje i wzmocni więzy artystycznej przyjaźni. Uroczystego otwarcia dokonał Wójt Gminy Kamieniec pan Piotr Halasz, który objął honorowy patronat nad organizacją przedsięwzięcia. Ciepłe słowa do muzyków i śpiewaków III Spotkania skierował starosta Powiatu Grodzkiego pan Górny, senator RP pan Jan Filip Libicki oraz poseł na Sejm RP pan Kilion Munyama, który, nie mogąc osobiście uczestniczyć w imprezie, przesłał pozdrowienia i życzenia drogą listową. Do Kamieńca zjechało 15 zespołów z Wielkopolski, głównie te, które wcześniej gościły u siebie lub zaprzyjaźniły się z grupami działającymi przy Bibliotece: śpiewaczą „Zgoda” i muzyczną „Takie Chłopaki i ...”. W imprezie uczestniczyło ponad 170 osób z następujących grup artystycznych:

- **„ Razem Raźniej” z Długich Starych**
- **„ Dębowy Liść” z Suchego Lasu**
- **„Komorniczanie” z Komornik**
- **Kapela „ Emilia” z Krzykos**
- **Kapela „ Malinczoki” z Piasków**
- **„Tęcza” z Piasków**
- **„Jawor” z Pogorzeli**
- **„ Złota Jesień” z Jaraczewa**
- **„ Granowianie” z Granowa**
- **„Szczęśliwa 13” ze Środy Wlkp.**
- **Zespół muzyczny „ Takie Chłopaki i...” z Kamieńca**
- **„Zgoda” z Kamieńca**
- **Kapela „ Piaskowanie”**

- „ Złoty Kłós” z Dusznik
- „ Aspirynki” z Komornik

W myśl słów Goethego: **„Gdzie słyszysz śpiew, tam śmiało idź, tam dobre serca mają. Bo ludzie źli, ach wierzaj mi, ci nigdy nie śpiewają”**, tym razem na przystrojonej przez członków koła plastycznego działającego przy Bibliotece scenie w auli SP zespoły zaprezentowały trzy utwory: piosenkę ludową, biesiadną i tematycznie związaną z kończącym się latem. Różnorodność grup: od kapel, zespołów ludowych, folklorystycznych, śpiewaczych po zespół muzyczny, wielość form muzycznych, oryginalnych aranżacji sprawiła, że wszyscy goście bawili się doskonale a artystów nagradzano gromkimi brawami. Wszystkie zespoły wystąpiły przepięknie, nie powtórzyła się żadna piosenka, słuchaczy wzruszały oryginalne interpretacje wybranych utworów. Jako ostatni zaprezentował swój dorobek artystyczny zespół „ Takie Chłopaki i...”, który tak ujął słuchaczy przepiękną interpretacją znanych standardów, że musiał bisować. Po przesłuchaniach wszystkich grup przeniesiono się przed Chatę Biesiadną, gdzie na wszystkich gości czekała niezwykła niespodzianka – koncert Grodziskiej Orkiestry Weteranów z Grodziska Wilk. pod batutą pana Huberta Sternalskiego. Przez całe popołudnie i wieczór artystom towarzyszyła niezwykła, „ klimatyczna” atmosfera. Po prezentacjach scenicznych, wszyscy goście zostali zaproszeni do udziału we wspólnej biesiadzie, która przypominała bogatą tkaninę przetykaną dźwiękami muzyki, pysznym jedzeniem, „mikrofonem” dla chętnych. Wszystkie zespoły uczestniczące w tym bardzo pozytywnie ocenianym spotkaniu otrzymały dyplomy, albumy „ Gmina Kamieniec”, pamiątkowe statuetki, upominki i obrazy przedstawiające „polską Pyzę” w strojach ludowych, wykonane członków koła plastycznego

Święty Augustyn powiedział: **„Ludzie nauczcie się śpiewać i tańczyć, bo Aniołowie w Niebie nie będą wiedzieć, co z Wami robić...”**. Z pewnością nie będą mieć problemów, co zrobić z „artystami”, którzy zadowoleni i szczęśliwi z żalem odjeżdżali z Kamieńca. Nie będą również mieli problemów z organizatorami przedsięwzięcia, którzy spisali się na medal i już tworzą wizję IV Spotkania Zespołów w przyszłym roku, bo przecież kolejne lato na pewno się rozpocznie i skończy.



„ŚPIEWAJĄCY LIPIEC” ZESPOŁU ZGODA

W niedzielę 17 lipca zespół śpiewaczy „**ZGODA**” działający przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu

miał zaszczyt uczestniczyć w kolejnej edycji Krajowego Festiwalu Piosenki Seniorów „**SPIEWAJ RAZEM Z NAMI**” Krzykosy 2016r.

Impreza, w której udział wzięło około 20 zespołów z Wielkopolski zgromadziła kilkaset osób, a odbywała się przy pięknej pogodzie w amfiteatrze w Krzykosach, powiat Środa Wlkp. Grupa śpiewacza „Zgoda”, jak zwykle dobrze przygotowana przez pana Wojtka Pawlewskiego, zaśpiewała jedne z najpiękniejszych piosenek, w tym między innymi " Ja stoję przy oknie" i ponownie podbiła serca licznie zgromadzonej publiczności. Po swojej prezentacji zespół z Kamieńca wzmocnił muzycznie i wokalnie zaprzyjaźnionych od lat „Komorniczka”, co przyjęto wielkim aplauzem.

Po tygodniu, w kolejną słoneczną niedzielę, śpiewacy z Kamieńca udali się na zaproszenie przyjaciół z Jaraczewa do Noskowa, powiat Jarocin, gdzie odbywał się **INTEGRACYJNY PIKINIK CHARYTATYWNY** na rzecz niepełnosprawnych dzieci. Na scenie prezentowali się muzycy, śpiewacy i tancerze, głównie z południowej Wielkopolski, którzy po zakończeniu występów uczestniczyli we wspólnej biesiadzie. Piękna idea, świetna zabawa. Organizatorzy podziękowali przybyłym artystom za twórcze zaangażowanie, optymizm i radość, którą potrafią dzielić się z niepełnosprawnymi. Ponownie pan Wojtek Pawlewski wspomógł grą na akordeonie śpiewaków z Pogorzeli.

Dobrze zorganizowane imprezy, kapitalna zabawa pozwoliły nie tylko na realizację artystycznych zamierzeń, ale również na nawiązanie nowych kontaktów, które zaowocują w najbliższej przyszłości kolejnymi prezentacjami dokonań zespołu „Zgoda” w nowych miejscach, na nowych imprezach.







„Jeśli wie-rzysz w zwy-cięstwo, zwy-cięstwo uwie-rzy w siebie”

W słoneczny piątek 1 lipca zespół śpiewaczy ZGODA działający przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu po raz kolejny uczestniczył muzycznie i sportowo w VI Spartakiadzie Seniorów KOMORNIKI 2016, która podobnie jak w latach ubiegłych odbywała się na boisku oraz w sali GOSiR przy ulicy Jeziornej. Oprócz muzycznego kibicowania licznej rzeszy uczestników Spartakiady członkowie zespołu wzięli udział w zawodach i odnieśli bardzo dobre wyniki i sportowe sukcesy. Wśród dyscyplin, w których mogli uczestniczyć kobiety i mężczyźni w wieku +50, wymienić należy m.in.: nordic walking, piramida caro, rzut do kosza, rzut ringiem, kaloszem i do tarczy, układanie sportowca, wyciskanie ciężarków, bieg w goglach. Po wręczeniu medali i dyplomów rozpoczęła się wspólna biesiada dojrzałych sportowców z Kamieńca, Komornik, Poznania, Dopiewa, Plewisk, Krzykos, Lubonia, Sierakowa, Pałędzia i innych, której ton nadawał mistrz akordeonu – kierownik muzyczny zespołu „ZGODA” pan Wojtek Pawlewski. Zadowoleni, wypoczęci, w dobrych nastrojach uczestnicy Spartakiady wrócili do Kamieńca, tym bardziej, że zdobyli medale, mimo iż reprezentowali gminę w najmniejszym składzie osobowym (dziewięć osób):

- p. Iwona Juskowiak - złoty (układanie sportowca); złoty (rzut do tarczy);
- p. Barbara Klocek - brązowy (rzut ringiem do celu);
- p. Jan Juja - srebrny (rzut podkową);
- p. Małgorzata Stachowiak - złoty (rzut ringiem do celu);
- p. Wiesław Okupnik - złoty (rzut podkową); złoty (rzut kaloszem); brązowy (rzut do kosza);

Panie potwierdziły słuszność starej prawdy, że „Kobieta jak wino. Im starsza, tym lepsza”, a panowie udowodnili, że nigdy nie jest za późno na zdobywanie medali w sportowej walce „fair play”. Cała drużyna zdobyła jeszcze jedno zaszczytne wyróżnienie organizatorów Spartakiady -za stworzenie wyjątkowej atmosfery dzięki muzyce i zaproszenie wszystkich seniorów do wspólnego śpiewania.





„ Dobrze, że tam byliśmy...” - koncert perkusistów dla pacjentów szpitala w Kamieńcu

Dobrze być z kimś w marzeniach, w chorobie, w życiu.... więc dobrze, że TAM byliśmy, dobrze, że tam jeszcze będziemy. We wtorek 28 czerwca sekcja perkusistów działająca przy Gminnej Bibliotece w Kamieńcu pod kierunkiem pana Huberta Sternalskiego przybyła do Poznania, by na oddziale onkologicznym w Specjalistycznym Szpitalu Klinicznym UM na ulicy Grunwaldzkiej dać koncert dla pacjentów dotkniętych chorobami nowotworowymi. Muzycy z Kamieńca zostali tam zaproszeni przez Fundację „ Dobrze, że Jesteś”, która działa w Polsce od 2005 roku. Wspiera pacjentów chorych na raka, utrzymując stały pozamedyczny wolontariat w szpitalach. Wolontariusze zapewniają pacjentom kilkugodzinne wsparcie, 7 dni w tygodniu. Choroba nowotworowa i związany z nią pobyt w szpitalu to diametralna zmiana w życiu każdego chorego i jego najbliższych. Ból fizyczny i psychiczny, utrudniony dostęp do leczenia i informacji, powodują, iż na pewien czas osoby dotknięte chorobą i ich rodziny, nie potrafią wrócić do dotychczasowych obowiązków, „normalnego” życia, radości. W tych trudnych chwilach wolontariusze wnoszą ciepło i serdeczność. Pilnują by nie zabrakło nadziei, uśmiechu... czy też po prostu drugiego człowieka. To właśnie jedna z wolontariuszek wpadła na pomysł, aby dla chorych zabrzmiały głośne dźwięki perkusji przywiezionych z Kamieńca. Koncert sześciorga perkusistów został entuzjastycznie przyjęty przez odbiorców, którzy nie szczędzili komplementów i braw. Występy dzieci przeplatane były solowymi popisami pana Wojtka Pawlewskiego, który zagrał na akordeonie i zaśpiewał wzruszające piosenki znane doskonale dorosłym odbiorcom. „ Sen o Poznaniu” i „ Czerwone róże” śpiewali jednym głosem wszyscy zebrani w szpitalnej świetlicy. Koncert w szpitalu muzyków z Kamieńca to wyjątkowe doświadczenie szczególnie dla dzieci i młodzieży. Podarowanie sobie ciężko chorym przewartościowuje życie, uczy odpowiedzialności, wrażliwości, szacunku dla drugiego człowieka, pozwala spojrzeć na własne życie z innej perspektywy.

Entuzjastycznie przyjęci młodzi artyści już zostali zaproszeni na kolejne koncerty, na których nie zabraknie innych grup muzycznych i śpiewaczych działających przy Gminnej Bibliotece Publicznej. „ Dobrze, że TAM byliśmy, dobrze, że TAM będziemy!”





„Noc Kupały” w Kamieńcu

Deszczowa sobota i pochmurne niedzielne przedpołudnie nie wskazywały, że zaplanowana na 26 czerwca impreza dojdzie do skutku. Tymczasem po południu natura zaczęła sprzyjać organizatorom, tzn. Wójtowi Gminy Kamieniec i Gminnej Bibliotece Publicznej oraz współorganizatorom – Ochotniczej Straży Pożarnej i Radzie Sołectkiej.

Na imprezę „ Noc Kupały” zostali zaproszeni wszycymieszkańcy Gminy Kamieniec.

Na profesjonalnej scenie umiejscowionej przy Chacie Biesiadnej można było podziwiać m.in. następujące „świętojańskie zdarzenia”:

- polonez - przepięknie wykonany przez przedszkolaków z Kamieńca przygotowanych przez panie Fornalik i dyrektor Boruckowską,
- koncert hip hop, RnB, pop, rock w wykonaniu p. Sebastiana Hohma i jego gości,
- występy grup muzycznych – perkusistów i keyboardzistów – działających przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcupod kierunkiem p. Sternalskiego i p. Popiołkiewicza
- koncert na keyboardzie Piotra Leśniczaka pt. "Z muzyką elektroniczną na ty”.

Po prezentacjach scenicznych zaproszonych artystów rozpoczęła się zabawa taneczna pod „dyktando” zespołu muzycznego „Quadro Band”z Gniezna. Z muzycznego zaproszenia skorzystało wielu zwolenników tanecznych rytmów.

Okolo 20⁰⁰ na placu przed Chatą Biesiadną pojawiło się wielu piłkarzy TSG Kamieniec, działaczy sportowych i sponsorów, którym Wójt p. Hałas i prezes Towarzystwa Sportowego p. Gawron wręczyli nagrody za odniesienie wielkiego sportowego sukcesu.

Wspomniani sportowcy pod wodzą nowego trenera p. Piotra Łuczaka w 22 kolejce rozgrywek A-klasy piłki nożnej zostali mistrzami i awansowali do klasy okręgowej. Publiczność nagrodziła wyróżnionych piłkarzy gromkimi brawami a zespół „Quadro Band” zadedykował im specjalną piosenkę..

O 23⁰⁰ wszyscy biesiadnicy przenieśli się nad staw, gdzie przygotowane zostało widowisko sobótkowe pt. „Magiczna noc zmysłów”. Artystyczną realizację tego nowego projektu Biblioteki w Kamieńcu zajęły się p.Olga Horowska i p. Anna Małecka – współpracujące od lat z wymienioną instytucją. Techniczną stroną przedsięwzięcia wzięli na siebie strażacy z OSP Kamieniec pod kierunkiem naczelnika druha p. Miłosza Stachowskiego, którzy jak zwykle profesjonalnie zadbałi o każdy istotny szczegół – od przygotowania terenu, przez ognisko, światło, wianki na stawie po bezpieczeństwo biorących udział w przedstawieniu.

Do udziału w widowisku zaangażowani zostali: dzieci, młodzież i dorośli – uczestnicy warsztatów, kół i zespołów działających przy Bibliotece oraz wszyscy chętni. Główny reżyser - p.Olga Horowska zadbała o każdy szczegół – od przepięknych strojów, charakteryzacji, ruchu scenicznego, gestów, dźwięków po muzykę, scenografię i grę



zdzone
ącasię
ła się
Niech





„ZGODA” w Środzie Wielkopolskiej i Piaskach

Czerwiec to miesiąc artystycznej działalności zespołu śpiewaczego ZGODA działającego przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu. W drugą słoneczną środę miesiąca grupa śpiewacza z dobrymi humorami przybyła po

raz pierwszy do gościnnej Środy, by uczestniczyć w **I Gali Piosenki Seniorów**, która odbywała się w kompleksie rekreacyjnym nad Jeziorem Średzkiem. Celem Gali było zaprezentowanie zespołów z województwa wielkopolskiego, a także dobra zabawa i nawiązywanie nowych znajomości. Seniorzy pokazali, że wiek nie jest przeszkodą w korzystaniu z życia, rozwijaniu hobby, zainteresowań i spędzaniu aktywnie swojego czasu. Organizatorami imprezy były Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Wielkopolskiej oraz Stowarzyszenie Eripio. Do udziału w Gali zaproszone zostały zespoły z całej Wielkopolski, w tym między innymi: Sonata z Obornik, Żłoty Kłos z Dusznik, Kleszczewianie z Kleszczewa, Olszyna ze Swarzędza, Żłota Jesień z Nowego Miasta nad Wartą, Lutnia z Zaniemyśla, Kapela Emilia z Krzykos, no i oczywiście Zgoda z Kamieńca. Zespół prowadzony przez pana Wojtkę Pawlewskiego wyróżnił się nowym ciekawym repertuarem, scenicznym obyciem oraz pozytywną energią, którą zaraził współbiesiadników. W czasie trwania przeglądu można było skorzystać z „wodnych atrakcji”, a że pogoda dopisała śpiewacy z Kamieńca odbyli wspólną przejażdżkę motorówką. Impreza zakończyła się tańcami do muzyki granej przez Kapelę Średzioki. Świetne są takie imprezy, w których bawią się seniorzy. Sprawiają one, że jesień ich życia jest zawsze kolorowa, wesoła i bardzo ciekawa.

Kolorowo, wesoło i pięknie było również na **III Regionalnym Przeglądzie Zespołów Śpiewaczych w Piaskach koło Gostynia**, w którym w minioną niedzielę uczestniczyła grupa śpiewacza ZGODA, zaprzyjaźniona od dawna z organizatorem imprezy zespołem TĘCZA. Podobnie jak w Środzie spotkali się w Piaskach śpiewacy i muzycy z całej Wielkopolski. Bibliotekę z Kamieńca reprezentował również zespół muzyczny „Takie Chłopaki I...”. Na tę szczególną imprezę zespoły przygotowały nowy repertuar. ZGODA podbiła serca słuchaczy nienagannym i oryginalnym wykonaniem piosenek: „Polesia czar” i „Tańczmy” z repertuaru Coehna. Wszyscy podziwiali aranżację utworów oraz sztukę akordeonisty i kierownika muzycznego w jednej osobie - pana Wojtkę Pawlewskiego. Równie entuzjastycznie przyjęto występ TAKICH CHŁOPAKÓW. Zespół choć w uszczuplonym składzie zachwyił publiczność interpretacją takich piosenek jak: „Zimny drań” oraz „California Blue”. Obecni na Przeglądzie profesjonalni muzycy nie szczędzili pochwał, szczególnie pod adresem opiekuna muzycznego



ych to
pracy
lizację
bliższej





BIBLIOTEKA Z KAMIENCA PO RAZ ÓSMY NA PÓŁMARATONIE W GRODZISKU

Po raz ósmy zespół „ TAKIE CHŁOPAKI I...” oraz sekcja perkusistów, działające przy Gminnej Bibliotece w Kamieńcu, uczestniczyli jako aktywni kibice w X Grodziskim Półmaratonie Słowaka. Z wielkim zapałem, silnymi głosami i muzycznymi talentami oraz oryginalnymi pomysłami zagrzewali biegaczy do sportowej walki. Przez cztery godziny kilka perkusistek świetnie przygotowanych przez instruktora pana Huberta Sternalskiego i część zespołu muzycznego pod kierunkiem pana Wojtka Pawelskiego pięknie grali i śpiewali, spontanicznie tworząc nowe teksty do granych melodii, dostosowane do sportowej sytuacji. Organizatorzy Półmaratonu na kilka miesięcy przed imprezą zabiegają o udział w tym ciekawym przedsięwzięciu grup z Kamienickiej Biblioteki, bo są one chętnie słuchane i odpowiedzialnie traktują to artystyczne doświadczenie. „ Żywa” muzyka w wykonaniu kapeli świetnie prowadzonej przez pana Wojtka Pawlewskiego oraz perkusistów stała się nieodłącznym elementem grodziskiego biegu. Ciekawostką i niewątpliwie satysfakcjonującą zapłatą za artystyczne



to oni
Vitamy
ańców
Wielu



PRACOWITA NIEDZIELA MŁODYCH MUZYKÓW Z BIBLIOTEKI

W minioną niedzielę młodzi muzycy z warsztatów działających przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu nie szczędzili swoich sił i talentów podczas dwóch koncertów. **Keyboardziści i wokaliści kształceni przez pana Damiana Popiołkiewicza** zaszczylicili swoją artystyczną obecnością społeczność Dołów, gdzie odbywał się festyn z okazji Dnia Matki i Dziecka. Ich występ spotkał się z uznaniem publiczności, która nie szczędziła im aplauzu i pochwał.

Sekcja perkusistów działająca pod kierunkiem pana Huberta Sternalskiego po raz trzeci zaproszona została do Wielichowa, gdzie odbywał się X MOTOPIKNIK. Młodzi muzycy mogli bawić uczestników Pikniku – przesympatycznych motocyklistów i gości - podczas koncertu nagradzanego gromkimi brawami i gratulacjami. Organizatorzy podjęli perkusistów pysznym jedzeniem, możliwością skorzystania ze wszystkich atrakcji i zaprosili na następne imprezy. Biblioteka serdecznie dziękuje za zaproszenie na Motopiknik a muzyczny udział zdolnych dzieciaków w towarzystwie profesjonalnych zespołów to swoiste wyróżnienie. To najpiękniejsza nagroda dla muzykujących dzieciaków!





ZESPÓŁ „ZGODA” W JARACZEWIE

W minioną sobotę zespół śpiewaczy „Zgoda” działający przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu wziął udział w I Jaraczewskiej Biesiadzie Seniorów w Jaraczewie.

Po pochmurnym poranku zaświeciło słońce, które poprawiło samopoczucie i humory uczestników artystycznej wyprawy. Do pięknie położonego, niedaleko Jarocina, Jaraczewa przybyło, kilkanaście zespołów z całej Wielkopolski, w tym m.in.: z Pogorzeli, Dobrzycy, Piasków, Jarocina, Długich Starych, Żerkowa, Borku Wlkp., no i oczywiście z Kamieńca. Należy zaznaczyć, że zespół „Zgoda” pod kierownictwem muzycznym pana Wojtka Pawlewskiego ponownie wyróżnił się nowym, ciekawym repertuarem oraz pozytywną energią, którą zarażał współbiesiadników. Z muszli koncertowej popłynęły zgłoszone wcześniej, jedne z najpiękniejszych piosenek : „ Amigo”, „ Chłopcy z obcych mórz” oraz „ Letni wiatr”. Występ grupy wokalne z Kamieńca spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem i został nagrodzony gromkimi brawami. Sukcesy „ Zgody” to powód do radości i satysfakcji z możliwości promocji Gminy Kamieniec, działalności Biblioteki i twórczej pracy opiekunów zespołu.





Wiosenne spotkania z ciekawymi ludźmi

Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieńcu-dzieciom i młodzieży

Realizując jedno z podstawowych zadań statutowych dotyczących popularyzacji wiedzy, kultury, książki i czytelnictwa, Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieńcu w minionych miesiącach zorganizowała szereg spotkań z ciekawymi ludźmi, które dedykowane były dzieciom i młodzieży z placówek oświatowych z terenu gminy, z którymi Biblioteka od lat prowadzi współpracę. Aby ułatwić zainteresowanym dostęp do szeroko rozumianej

kultury, wspomniane imprezy miały miejsce w siedzibach placówek:

- **W marcu w Gimnazjum w Kamieńcu gościł pan Roman Pankiewicz, twórca tryptyku „Trzy żywioły”** : „ Matuszka Rosija - pierwszy żywioł”, „Islandia - trzeci żywioł” oraz "Niemcy - drugi żywioł". Z tymi samymi odbiorcami miał okazję spotkać się w ubiegłym roku kiedy opowiadał o swojej przygodzie z wulkaniczną wyspą Islandią. Tym razem autor promował swoją ostatnią książkę „ Niemcy moja mała ojczyzna - trzeci żywioł” oraz dzielił się wrażeniami z pobytu w Niemczech. Jak sam podkreśla, nie uważa się za podróżnika. Większość pobytów za granicą związanych było z jego pracą zawodową, jednak umiejętnie wykorzystywał wolny czas do prowadzenia obserwacji życia społecznego i obyczajowego społeczeństwa danego kraju. Efektem tych obserwacji jest wspomniany tryptyk. Książka „Niemcy moja mała ojczyzna” opisuje trzyletni pobyt autora w Niemczech. Uczestnicy spotkania zapoznali się z historią Niemiec od początków państwa do współczesności. Opowieść przepełniona ciekawostkami z życia codziennego pisarza oraz mieszkańców odwiedzanych przez niego miejsc m.in. Berlina, Lipska, Frankfurtu nad Menem, przeplatana była ciekawymi zdjęciami i filmami .

W środę 20 kwietnia do **Szkoły Podstawowej w Paręczewie przybył na zaproszenie Gminnej Biblioteki Publicznej pisarz, autor książek dla dzieci i młodzieży, pan Arkadiusz Niemirski**. Spotkał się z uczniami klasy piątej i szóstej. W barwny sposób przedstawił słuchaczom swój życiorys oraz zaprezentował dorobek twórczy. Kontynuator przygód o panu Samochodziku, mimo iż napisał 17 tomów o niesamowitym detektywie, nie ogranicza się wyłącznie do czerpania ze spuścizny Zbigniewa Nienackiego, gdyż tworzy także oparte na własnych pomysłach, autorskie powieści detektywistyczne. Pan Niemirski z dużą dawką humoru opowiadał dzieciom o swojej drodze twórczej i o wartościach związanych z czytaniem książek, do czego gorąco zachęcał.

ØBiblioteka w Kamieńcu nie mogła zapomnieć o najmłodszych, czyli przedszkolakach, dla których **12 maja w Przedszkolu w Kamieńcu zorganizowała spotkanie teatralno-warsztatowe pt. „ Witajcie w naszej bajce” w wykonaniu TEATRU EDU-ARTIS**. Dzieci miały niepowtarzalną okazję osobiście poznać Pana Kleksa, Babę Jagę, Kopciuszka, Tygryśka i inne postacie z bajek. Zabawa była znakomita i radość dzieci niepodważalna.

- **Podróżnik z Krakowa, pan Andrzej Paślawski 17 maja odwiedził uczniów Szkoły Podstawowej w Kamieńcu**. Zaciekawionych odbiorców zaskoczył prezentowanymi zdjęciami, które robił podczas swoich podróży. Opowiadał jak należy się zachować w górach, dawał wskazówki jak odpowiednio przygotować do podróży. Pokazywał zdjęcia zagrożonych i rzadkich gatunków roślin i zwierząt. Pan Andrzej razem z żoną od wielu lat przemierzają Bałkany spragnieni przygody i nieznanego. W ten sposób dotarli do Chorwacji, Czarnogóry, Serbii, Bośni czy Macedonii oraz do Albanii i Kosowa. Od wielu lat przemierzają albańskie bezdroża - wzdłuż i wszerz. Uczniowie gorącymi brawami pożegnali pana Andrzeja Paślawskiego.

Czy spotkanie z pisarzem, podróżnikiem, aktorami może być fantastyczną przygodą? Czy może wywoływać salwy śmiechu? Czy może pobudzać, rozwijać, inspirować? Chyba tak! Można się było o tym przekonać w czasie wymienionych wyżej „ zdarzeń artystycznych” zorganizowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Kamieńcu





FESTYN MEDYCZNY

W sobotę 7 maja grupa artystów z Biblioteki Publicznej w Kamieńcu reprezentowała Gminę na Festynie Medycznym pod hasłem „ Szpital dla wszystkich, wszyscy dla szpitala” w Grodzisku Wlkp. We wspólnym



„II MAJÓWKA Z BIBLIOTEKĄ W KAMIEŃCU!”

Niesprzyjające prognozy pogody nie dawały powodu myśleć, że zabawa będzie aż tak doskonała. Zgodnie z ubiegłoroczną zapowiedzią w minioną niedzielę 1 maja dla uczczenia majowych świąt Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieńcu zorganizowała dla ludzi bezpośrednio związanych z działalnością instytucji (głównie dzieci) a także dla wszystkich zainteresowanych dobrą zabawą - II MAJÓWKĘ Z BIBLIOTEKĄ, która miała miejsce na niewielkim parkingu przed swoją siedzibą. Po wielu deszczowych, zimnych dniach uczestników imprezy przywitało słońce i niemalże bezchmurne niebo. O godzinie 15:00 nastąpiło oficjalne otwarcie i przywitanie licznie przybyłych gości - mieszkańców nie tylko Kamieńca. Odpowiedzialność za zorganizowanie imprezy przyjęli instruktorzy pracujący w Bibliotece - pan Wojtek Pawlewski oraz pan Janek Janura, który opracował scenariusz i podjął się prowadzenia konferansjerki i pan Damian Popiołekiewicz odpowiedzialny za nagłośnienie. Na Majówce nie zabrakło również strażaków, którzy od lat współpracują z Biblioteką przy organizacji artystycznych zdarzeń. Tym razem nie tylko dbali o bezpieczeństwo, ale zaprezentowali nowe wozy strażackie z pełnym wyposażeniem. Nad całokształtem czuwała pani dyrektor. Liczne konkursy, w tym między innymi: „ Cola, fanta, sprite”, „ Jaki mądry człowiek”, „ Strefa aktywności” - rozgrywki zręcznościowe, „ Zabawa z kołem”, „ Spacer na szczudłach”, wystawa prac plastyków itp., przeplatane były występami grup artystycznych i warsztatów działających przy Bibliotece - perkusistów, wokalistów, gitarzystów, keyboardzistów, zespołów: Zgoda oraz Takie Chłopaki I... Finał każdej konkurencji kończył się wręczaniem nagród, wśród których królowały książki cieszące się ogromnym zainteresowaniem dzieci i dorosłych, spragnionych dobrej zabawy. Podczas imprezy nie było mowy o głodzie i pragnieniu, ponieważ bez ograniczeń można było kosztować pyszne

pączki, napoje chłodzące, kawę, watę cukrową i popcorn. Dzieciom, młodzieży, pracownikom Biblioteki i wszystkim gościom ani na moment nie zabrakło energii, aby wziąć udział w konkursach, zabawach i grach. Kolejna bardzo udana impreza, nieznikające ani na moment uśmiechy dzieci, wyjątkowa atmosfera dowiodły, że ludzie związani z Biblioteką w Kamieńcu tworzą wielką, zgraną rodzinę, której pracy przyświeca idea:



norem
tyczne
dzieży
artyści

II FESTIWAL KEYBOARDOWY „TEN TON” -ŚWIĘTO MUZYKI W KAMIEŃCU

W minioną sobotę 23 kwietnia w auli SP Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieńcu zorganizowała II Festiwal Keyboardowy „TEN TON”, którego pomysłodawcą jest pan Damian Popiołkiewicz, instruktor i nauczyciel gry na keyboardzie pracujący w Bibliotece. Festiwal stał się okazją do zaprezentowania artystycznych umiejętności, wymiany doświadczeń a także do nawiązania nowych przyjaźni, nie tylko dla młodych muzyków uczęszczających na zajęcia do Biblioteki a także dla wszystkich chętnych do wzięcia udziału w imprezie. Organizator wysłał zaproszenia do szkół i ośrodków z kilku powiatów. Tym razem odpowiedziało na nie 16 muzyków z Grodziska, Grąblewa, Trzcinicy, Ujazdu, Wielichowa, Karsznice, Wilkowa, Kobylnik i oczywiście Kamieńca (z bibliotecznych warsztatów muzycznych), którzy zgodnie z regulaminem zaprezentowali na scenie trzy utwory, z których dwa były wybrane przez uczestników o zróżnicowanym charakterze (w tym jeden z pamięci). Trzeci „MoonlightShadow” został zaproponowany przez organizatora, który liczył na ciekawe różnorodne interpretacje wskazanej melodii.

W wykonaniu keyboardzistów, wśród których były dzieci, młodzież i całkiem dojrzały artyści, publiczność usłyszała utwory muzyki klasycznej, elektronicznej, rozrywkowej a nawet w interesujących aranżacjach disco polo. Z ozdobionej światłami sceny popłynęły kojące uszy odbiorców dźwięki utworów m.in. Brahmsa, Mozarta, Bacha, z repertuaru zespołów „Bajm”, „De Mono” i wiele innych. Wszystkie prezentacje zostały entuzjastycznie

przyjęte przez słuchających, którzy nie szczędzili gromkich braw i pochwał. Z aprobatą przyjęto zaplanowaną w regulaminie formę przeglądu, zgodnie z którą wszyscy występujący zostali nagrodzeni dyplomem, okolicznościową statuetką oraz pięknym albumem promującym walory Gminy Kamieniec. Dla uatrakcyjnienia imprezy organizator przygotował wyróżnienia „**SUPER**TON” za najciekawszą interpretację wskazanego utworu, które zdobyli: **Tobiasz Dudziński** - za wirtuozerstwo gry na keyboardzie i **Anna Modystach** - za stworzenie niepowtarzalnego sentymentalnego nastroju.



konów,
fleksji,
a, miłą
pszym

Koncert perkusistów z Kamieńca w Bielawach

22 marca członkowie Sekcji Perkusyjnej działającej przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu pod kierunkiem pana Huberta Sternalskiego odwiedzili Szkołę Podstawową w Bielawach, by tam zaprezentować swój talent. W koncercie uczestniczyli czynnie nie tylko artyści z Kamieńca, ale także uczniowie szkoły. W programie koncertu znalazły się utwory, w których brzmiała tylko perkusja, ale także młodzi muzycy podgrywali do akompaniamentu muzycznego. Uczniowie szkoły podstawowej w Bielawach mieli okazję brać udział w zagadkach perkusyjnych oraz spróbowali własnych sił, grając na tym instrumencie. Gospodarze przygotowali dla artystów słodki poczęstunek w ramach podziękowania za wspaniały koncert. Dzieci – zarówno z Kamieńca jak i z Bielaw, były bardzo zadowolone z koncertu, a perkusiści po sukcesie w Bielawach czekają na następne koncerty.



GODEJCIE PO NASZEMU!

W piątek 18 marca zespół „ Zgoda” działający przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu po raz kolejny uczestniczył w spotkaniu z gwarą poznańską pt. „ VII Komornickie Bedki. Godejcie po naszymu”, które tym razem odbyło się w Dworku w Głuchowie . Występ zespołu, który zaprezentował dwie piosenki śpiewane gwarą oraz nową wiązkę melodii ludowych, spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem publiczności, wśród której znalazły się inne grupy wokalne i teatralne z Wielkopolski oraz władze gminy Komorniki. Kierownik muzyczny zespołu, pan Wojtek Pawlewski, jak zwykle ambitnie potraktował repertuar w większości oparty na twórczości znanego poety Lecha Konopińskiego, który podczas imprezy obchodził swoje 85 - te urodziny. Artysta w doskonałej kondycji bawił gości swoją twórczością, co przyjęto gromkimi brawami. „Zgoda” kolejny raz mogła godnie reprezentować i promować gminę Kamieniec, kultywując gwarę wielkopolską, a przy tym świetnie się bawiąc. Na koniec krótkie podsumowanie spisane gwarą:

„ Wiara była zadowolono, nikt nie brynczoł, wszyscy kielczyli się i wychodzili z uśmiechami na sznupach i obiecankom, że zarok znów przyjadą na VII Komornickie Bedki.”



ZGODA po raz pierwszy w Długiem Starem

W sobotę 23 stycznia zespół śpiewaczy „Zgoda” działający przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu pod artystyczną opieką pana Wojtka Pawlewskiego udał się do miejscowości Długie Stare na zaproszenie zespołu „Razem Rażniej”. Tutaj w pięknie przystrojonej sali wiejskiej odbywał się coroczny koncert kolęd i pastorałek zespołów z całej Wielkopolski. Grupa z Kamieńca zachwyliła zgromadzonych przyjaciół pięknym wykonaniem utworów: *Cicha noc*, *Kolędo nasza leć*, *Kolęda na ten rok*. Prezentacje trwały ponad dwie godziny i w ten sposób wszyscy wspólnym kolędowaniem przedłużali piękny nastrój Świąt Bożego Narodzenia. Zawsze spotkaniom Seniorów przeświecają dwa cele - wspólne śpiewanie i towarzyskie spotkanie, bo wiele zespołów wspólnie odbywa kilka imprez w roku. Występy zakończyły się zbiorowym wykonaniem kolędy, a także wręczeniem certyfikatów uczestnictwa oraz pamiątkowych statuetek. Po scenicznych prezentacjach odbył się koncert kapeli „Malińczoki” z Piasków, podczas którego wszyscy biesiadnicy świetnie się bawili. Dobrze zorganizowana impreza, kapitalna zabawa pozwoliły nie tylko na realizację artystycznych zamierzeń, ale również na nawiązanie nowych kontaktów, które zaowocują w najbliższej przyszłości kolejnymi prezentacjami dokonań zespołu „Zgoda” w nowych miejscach, na nowych imprezach.



KARNAWAŁOWA FETA - koncert noworoczny w Kamieńcu

W niedzielę 24 stycznia w auli Szkoły Podstawowej w Kamieńcu odbył się przepiękny koncert noworoczny pod nazwą „ Karnawałowa Feta”, który po raz kolejny zorganizowała Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieńcu, a pomysłodawcą i głównym jego „architektem” jest pan Damian Popiołkiewicz – nauczyciel śpiewu i instruktor gry na keyboardzie. Tym razem motywem przewodnim niecodziennego widowiska stały się **latynoskie rytmy** wygrywane, wyśpiewane i wytańczone przez małych i dużych artystów, którzy stanowią „ biblioteczną rodzinę”. W czasie koncertu swoje wokalne i muzyczne talenty zaprezentowali: zespół śpiewaczy „ZGODA”, zespół muzyczny „TAKIE CHŁOPAKI I ...”, keyboardziści, gitarzyści, perkusiści, wokaliści, duet akordeonowo-keyboardowy oraz grupa taneczna, która w intrygujący sposób odtańczyła „ biało-czarny dance”. Licznie zgromadzona publiczność mogła posłuchać i obejrzeć [m.in.](#) takie utwory jak: *Zimę Vivaldiego, Mexicanę, Dzieci Pireusu, Lambadę, Tico tico, Bajo bongo, Tequilę, Jambalayę* i wiele innych, których nowe ciekawe aranżacje prezentowały oryginalnie połączone grupy muzyczne i wokalne – dzieci i młodzież z dorosłymi, gitarzyści, perkusiści, saksofoniści z akordeonistą i keyboardzistami. Talenty i zaangażowanie występujących zostały wyeksponowane dzięki scenografii, oryginalnym rekwizytom, grze światła i dźwięków i interesującej muzycznej aranżacji utworów. Wszystko w piękną całość artystyczną łączył prowadzący koncert pan Popiołkiewicz, który z aktorskim kunsztem w zabawny sposób zapowiadał kolejne części programu. Na finał spektaklu wszyscy artyści wyszli na scenę, aby wspólnie – jak jedna wielka orkiestra - wykonać „ Most na rzece Kwai”. W trakcie finału zapalono zimne ognie, które podkreśliły magię widowiska. Przedstawienie, owacyjnie przyjęte przez widzów, dostarczyło wielu wzruszeń i pozytywnych emocji. Na koniec Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej podziękowała autorowi niezwykłego przedsięwzięcia i wszystkim artystom za niezapomniane wrażenia estetyczne oraz obiecała, że dołoży wszelkich starań, aby podopieczni instytucji mogli spełniać swoje marzenia i aby ochronili „to, co wyróżnia ich z tłumu...”. Koncert „ Karnawałowa Feta” zostanie powtórzony 7 lutego b.r. w sali wiejskiej w Konojadzie, gdzie „ biblioteczną rodziną” uda się na zaproszenie pani dyrektor SP oraz Rady Sołectkiej. Entuzjastów dobrej rozrywki serdecznie zaprasza organizator.



XXIV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Gmina Kamieniec kolejny raz grała z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Organizatorami akcji była Rada Rodziców Publicznego Gimnazjum im Jana Pawła II w Kamieńcu. Pracami sztabu orkiestry XXIV Finału kierowała Pani Małgorzata Stachowiak, której pomagała młodzież gimnazjalna, nauczyciele oraz rodzice.

Zbiórkę pieniędzy „Mierzymy wysoko! Na zakup urządzeń medycznych dla oddziałów pediatrycznych oraz godnej opieki medycznej seniorów” uświetniły występy które odbywały się na sali gimnastycznej oraz Auli Szkoły Podstawowej w Kamieńcu. Grupy przedszkolne zaprezentowały jasełka. Z Wielką Orkiestrą zagrały zespoły działające przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieńcu, zespół „Cybinka” z Grodziska Wlkp, Warsztaty Terapii Zajęciowej „Serce” z Rakoniewic, zespół "LAKESAIDE" z Leszna oraz Grodziska Orkiestra Dęta. W występach solowych udział wzięła Martyna Jurga oraz gitarzysta Maks Maluśki, pokaz tańca zaprezentowały uczennice gimnazjum.

Jak co roku mieszkańcy Gminy Kamieniec wykazali się wielką hojnością. Do godz. 20⁰⁰ zebrano około 23 000,00 zł.

Występom towarzyszył pokaz sprzętu strażackiego połączony z udzielaniem pierwszej pomocy przedmedycznej. Przeprowadzono również licytację przedmiotów przekazanych na aukcję, wśród których znalazło się między innymi srebrne serduszko z hologramem WOŚP, dzieła młodych artystów z koła plastycznego Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieńcu, ogromny tort z dekoracją w formie serduszka oraz gadżety przekazane przez WOŚP. Do akcji zbierania funduszy na WOŚP włączył się również Poseł Killion Muniyama, który przekazał na aukcję zaproszenie dla 2 osób na wspólny obiad, poprzedzony wizytą w Sejmie RP.

